
UCHWAŁA NR XLIV/293/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2022 roku 
zmieniająca uchwałę Nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 30 listopada  2011 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu 
im. Alfreda Sokołowskiego  

w Złotowie 
 

 
Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                           
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r., poz. 711 ze zm.) Rada Powiatu Złotowskiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 listopada 2011 r.                        
w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 
(Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 110), w załączniku do uchwały, w rozdziale III 
zatytułowanym „Organy Szpitala i struktura organizacyjna”, wprowadza się następujące 
zmiany: 
§ 14 ust. 4 zmienia się w ten sposób, że nadaje się mu brzmienie: 
„4. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy Zastępców Dyrektora. W przypadku 
nieobecności Dyrektora, Szpital reprezentuje Zastępca Dyrektora ds. Medycznych lub inna 
osoba wyznaczona przez Dyrektora.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego i Dyrektorowi 
Szpitala im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/293/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2022 roku 
zmieniającej uchwałę Nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 30 listopada 2011roku w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu 
 im. Alfreda Sokołowskiego  

w Złotowie 
 

 
Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały jest: 

 art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.                         
z 2020 r. poz. 920 ze zm.), który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady powiatu; 

 art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.              
z 2021 r., poz. 711 ze zm.), który stanowi, że statut podmiotowi leczniczemu 
niebędącemu przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

 
 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie jest podmiotem leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, dla którego podmiotem tworzącym jest Powiat Złotowski. 
 Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej stanowi, że statut 
samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej nadaje podmiot tworzący. 
Oznacza to, że rada powiatu jest właściwa do nowelizacji treści tego dokumentu. 
 Natomiast zmiana wprowadzona do Statutu Szpitala Powiatowego im. Alfreda 
Sokołowskiego w Złotowie umożliwi usprawnienie procesu zarządzania Szpitalem. 
 
 Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu Złotowskiego niniejszej 
uchwały.  


